


Edição 1.074 | Ano 3
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO AO PE 044-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1AEN05HC-OEOQJF0S-H2OTSJGQ-ZRW6YABF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 
 
 
 
 
 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Excelentíssimo Prefeito do Município de Sátiro Dias/BA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 044-2023, Processo Administrativo nº 337-2023, Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de Oxigênio Medicinal e cilindros em regime de comodato 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal, SAMU e Ambulâncias, com entrega de 
forma parcelada, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.. 
 
CONSIDERANDO inexistência de interposição de recursos, o resultado da análise de 
julgamento realizado pela Comissão de Licitação, Procuradoria Jurídica e Controle Interno, 
declara as empresas listadas abaixo, HABILITADAS, uma vez que atenderam a todas as 
exigências do edital, ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: OXBRAS 
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA (00712503000190) 
com o lote 1 no valor de R$ 352.492,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e 
noventa e dois reais), 

RESOLVE: I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório 
referenciado, fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;  
 
II - CONVOCAR, as vencedoras desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa 
Prefeitura, para assinar Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir da 
publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93; III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na 
forma da Lei. 
 

SÁTIRO DIAS (BA), quarta-feira, 18 de janeiro de 2024 
 
 
 

Pedro Raimundo Santana da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

Edição 1.074 | Ano 3
18 de janeiro de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃOAO PE 044-2023

Certificação Digital: 1AEN05HC-OEOQJF0S-H2OTSJGQ-ZRW6YABF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO AO PE 044-2023


		2024-01-18T16:12:04-0300




